⁹³ BETTIO 1829: 95: “buon portamento [...], combatterono virilmente tutti sopra le mura, e per pece liquefatta gittata sopra li nemici, ne morirono trecento, e molti rimasero feriti”. Malipiero’s report, on the other hand, mentions a much higher number of 1,500 killed. According to the report, the Neapolitan fleet had “vegnude a combater la terra de Curzola: e per i boni ordeni, virtù e prudenzia de Zorzi Viaro Conte, dapoi lunga battaglia, le è stà ribattude, con morte de 1,500 de i suoi homeni, e con gran numero de feriti; tal che le se ha rimosso da l’impresa, e se ha retira a Lagosta” (MALIPIERO 1843: 284-287, quote 285).

⁹⁴ FARLATI 1800: 386-387: “Comes [...] civitatis, non minus exemplo, quam verbis hortatus, non duces modo, sed etiam socium ac participem laborum et periculorum se præbuit”.

⁹⁵ HR-DAZD-11: 27/51.2, fol. 14v (6. 9. 1483): “repentinum adventum hostilis classis Apulię regis et sociorum ad damnum istius civitatis nostrae et insule describendo numerum triremium ordinem machinas et magnas praeparationes eorum ad proelium et tandem invasionem etc. ante pugnam nec non provisiones per vos conspicientis et magnanime factas”.

⁹⁶ HR-DAZD-11: 27/51.2, fol. 14v (6. 9. 1483): “Quantum tempus et vires vestre faciebantur pro deffensione vestram et conservatione honoris et status nostri [...] istorum nostrorum fidelium tam nobilium quam popularum ac tam ecclesiasticorum quam secularum qui proposuerant potius mori quam superari, quid ipsam demonstrarunt contrepide repugnantes spiculis telis tormentis et machinis a quibuscumque periculis”.

⁹⁷ HR-DAZD-11: 27/51.2, fol. 14v (6. 9. 1483): “et quod tandem auxilio Dei et beati Marci protectoris nostri coegistis hostes [...] scalis et cratibus et quampluribus belicis instrumentis praecipitanter recedatur fugientes cum magne strage et turpitudine”.

is attributed first to your courage endowed with foresight, strength and dexterity, [and] then to the excellent and steadfast strength, integrity and faithfulness of all these our faithful subjects” on Korčula.⁹⁸

Frederick of Naples, however, succeeded neither in breaking the island’s resistance nor in conquering Korčula and thus finally withdrew with his fleet via Lastovo/Lagosta to Brindisi.⁹⁹ Thereafter in Naples, around the end of August 1483, Notar Giacomo, a Neapolitan notary, soberly recorded in his *Cronica di Napoli* that “the illustrious Lord Don Federico was at sea with the armada in the Gulf of Venice and put the said Signoria [of Venice] on a diet” by blocking its supply by sea.¹⁰⁰